
 1 

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                         ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

 
 

 

Об итогах проведения городского конкурса  

«Виртуальный гид» 

  

В соответствии с планом городских мероприятий учреждений 

дополнительного образования в рамках научно-познавательной деятельности на 

2025-2026 учебный год и приказом Управления образования г.Казани от 

28.10.2025 №931/02-06-02 «О реализации плана городских мероприятий 

учреждений дополнительного образования в рамках научно-познавательной 

деятельности на 2025-2026 уч.год» МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Ново-Савиновского района провел городской конкурс «Виртуальный гид» 

(далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 46 учащихся и 2 педагога из 13 

образовательных организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю:  

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса (приложение №1) и 

свидетельствами участников Конкурса. 

2. Наградить Благодарственным письмом Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 
 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 312/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.02.2026 11:23



 2 

Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Итоги городского конкурса 

 «Виртуальный гид» 
 

№ 
 

Район 

№№ и названия образовательных 

учреждений, участников Конференции 

Кол-во 

организаций 

Кол-во 

работ 

1  Авиастроительный МБОУ «Гимназия № 10»,  

МБУДО «ЦВР» 

2 1 

2  Кировский  МБОУ «СОШ №153»,  

МБОУ «Школа № 70» 
2 7 

3  Ново-Савиновский МБУДО «ЦВР», 

МБОУ «Школа № 113» 

МБОУ «Лицей № 177» 

МБОУ «Лицей № 23» 

МБОУ «Гимназия № 7» 

МБОУ «Школа № 103» 

6 9 

4  Приволжский МБОУ «Многопрофильный лицей № 

133» 

1 1 

5  Советский МБУДО «ГДЭБЦ» 

МБУДО «Центр детского творчества 

пос.Дербышки» 

2 3 

  ИТОГО: 13 21 

 

 

Список победителей городского конкурса 

 «Виртуальный гид» 

 
Место Фамилия, имя  Название ОО Район ФИО руководителя 

Номинация «Видеоролик» 

12-15 лет 

1 Шангараева Айгуль, 

Хисматуллина Дина 

 

МБУДО «ЦВР» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Ново-Савинов

ский 

Урманчеева Л.М. 

2 Гончарова Злата МБОУ «СОШ №153» 

Кировского района 

г.Казани 

Кировский  Хайрутдинова Э. 

С. 

 
2 Смирнова Камилла МБОУ «Школа № 70» Кировский Халаманова Т.Ю. 

3 Ильменейкина 

Камилла, Фаизова 

Лина 

МБУДО «Центр 

детского творчества пос. 

Дербышки»  

Советский Зарипова А.Э. 

3 Дорня Риана, 

Минабутдинова 

Азалия, Ермолаева 

Екатерина, 

Хайруллина Рания  

МБОУ «Школа № 113» Ново-Савинов

ский 

Залялова А.Ф. 

16-18 лет 

Документ создан в электронной форме. № 312/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.02.2026 11:23



 3 

1 Коняшин Богдан, 

Кузнецова Виктория, 

Власова Арина, 

Пронина Злата, 

Нигметзянова Диана 

МБОУ «Лицей № 177», 

МБУДО «ЦВР» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Ново-Савинов

ский 

Кузнецова М.Г. 

 Номинация «Виртуальный маршрут» 

12-15 лет  

1 Шакирзянов Султан МБУ ДО «ГДЭБЦ» Советский Ануфриева Ю.В. 

2 Дьяконов Даниил МБУ ДО «ГДЭБЦ» Советский Ануфриева Ю.В. 

3 Марьина Полина МБОУ «СОШ №153» 

Кировского района 

г.Казани 

Кировский Сафина Г.А. 

16-18 лет 

1 Ганеев Эрнест МБОУ «Школа № 70» Кировский Халаманова Т.Ю. 

 Номинация «Интерактивная презентация» 

16-18 лет 

1 Цыжман Олег МБОУ «Школа № 70» Кировский Халаманова Т.Ю. 

2 Газизов Шамиль МБОУ «Школа № 70» Кировский Халаманова Т.Ю. 

Номинация «Образовательный гид» (педагоги) 

1 Газизуллина Гульназ 

Кыяметдиновна 

С «Гимназия № 10», 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района 

Авиастроительный 

2 Усманова Сабина 

Айратовна 

МБОУ «Школа № 

103», МБУДО «ЦВР» 

Ново-Савиновского 

района 

Ново-Савиновский 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 312/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.02.2026 11:23



 4 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Жюри конкурса: 

Тарасова Марина Николаевна, заместитель директора МБУДО «ЦВР» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

Рашидова Гузель Фидаилевна, методист, заведующий отделом МБУДО «ЦВР» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

Надершина Ильсия Фаридовна, методист, заведующий отделом МБУДО «ЦВР» 

Ново-Савиновского района г.Казани. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 312/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.02.2026 11:23


	1
	2
	3
	4

